I
-|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.03.2019 г. JФ 22

ОБ ОПРЕДЕ ЛЕНИИ СТОИ МОСТИ УСЛУ Г, П РЕДО(,ТА ВЛЯ Е М Ы Х СО ГЛ Д С Н О
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ, ПО ПОГРЕБЕНИЮ,

и трЕБовАниЙ к их кАчЕ(],гву

В cooTBeTc|ur, . Федеральн"r, .jпоiом{Росс+айспrи о"о.рации от l2 января
199б Г. N 8-ФЗ кО погребении и похоронном деле), Закон'ом Волгоградской области
от 03.04.2007 J\ф 1436-оД ко погребении и п()хоронном деле в Волгоградской
области>, постановлением губернатора Волгоградской области от 04,03.20l9 N9 l00
(об индексации в 20l9 году соIlиальl]ого псlсобия и возмещения
СПеЦИаЛИЗированноЙ службе по вопросам пох()ронного дела стоимости услуг,

. ПРеДОСтавляемых согласно установленном\/ законодательством РФ
Гарантированному перечню услуг по погребению)).руководствуясь Уставом
Медведицкого сельского поселения

"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. ОПределить стоимость услуг, предоставляем}пх согласно гарантированноN4у
перечню услуг по погребению, согласно прилоiltению N 1 .

2. Установить качество предоставляемых услуг, предусмотренных
в соответствии сгарантированным перечнем услуг по погребению,

требованиями, согласно прилоrкению Nc 2.
ОПРеДеЛИть Стоимость услуг, предоставляемых соl,ласно гарантированному перечню по
ПОГРебеНИЮ умерших (погибших), не имеющих с)пруга, близких родственников, иных
РОДСТВеННикОв либо законного представителя умершего или при невозможности
ОСУЩеСТВИТЬ ИМИ ПОгребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанности, согласно приложению Лs 3.

УСТаНОВИТь качество предоставляемых услуг, предусмотренных гарантированным
ПеРеЧНеМ УСлуг по погребению умерших (погибruttх). не имеющих супр.чга. близких
РОДСТВеННИКОв, иных родственников либо законного представителя },]\4ершего или при
НеВОЗМОжности осуществить ими погребение. а так)кt при отсутствии иных лиц. взявших
на себя обязанности, согласно прило)I(ению Л! 4.

Постановление главы администрации Медведицкого сельского поселения J$ l от
25.01.2018г считать утратившим силу с 01.02.2019 г.
Постановilение подлежит обнаролованию на информационных стендах
МеДвеДицкого сельского поселения и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.02.2019 г.

'l, Контроль за нием настоящего посltttlовления на заместителя главы
сельского поселения В.А.Ламзина.

J.

4.

5.

6.

\цдЕffiЕнtrFi
ьъ t,ч
ýйtJd

админи

С.В.Ринг

{

Прилохение М1
к постановлению

от 28.03.19г. Ns 22

CTo1,1MocTb
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОI,JIЛСНО ГАРАНТИРОВАННОП{У ПЕРЕЧНЮr услуг по погрЕБЕнию

I'лава М
сельского С.В.Ринг

N
пlл

Перечень услуг по погребенЙБ Единица
измереЕиJI .

Стоимость
Фуб.)l 2 J 4l оQормление документов,

дsqqдgдlцt ж для погребения
предоставJ]ение и доставка гроба и
других предм9тов,. необходимых для
погребения

одни похороны бесплатно

2. 1 штука

о , {, :

2600,00

J. перевозка тела (останков) умершего
на кладбище (в крематорий)
погребение (кремация с последуюrцсй
qыдачей урны с прахом)

_

Всего

1700,00

4. l че,ltовек l71б,00

6016,00

Приложение JtГg2

к постановлению
от 28,03.2019 г. Jф 22

КАЧЕС,ГВО ПРЕДОСТАВЛЯEМ ЫХ УСЛУГ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ
гАрАнтир()l]д l l t{ым пЕрЕчнЕм

услуг IlO 1,1огрЕБЕнию

С.В.Ринг

N
п/п

Перечень услуг по
Тlогребению

описание

1 2 J

1 оформление
документов,
необходимых для
погребения

Получение документов, удостоверяющих личность умершего.
Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику,
больничу или морг для оформления доку]!{ентов. Выезд в орган
ЗАГСа для поJll-tlения свидетельства о смерти и справки для
получения пособия на погребение. ,Щоставка докум9нтов
заказчику.

2. предоставление и
доставка гроба и
других прелметов,
необходимых для
погребения

Гроб деревянный нед)ачирqванный. Погрузка гроба и
похоронных п ри надлеlкностЬй (незавйiимо от их количества)
автокатаф&лк. z](ocтoBкa их Hd дом или в морг, рсtзгрузка и
подъем на соо,l,вс,Iствующий этаж.

в

3. перевозка тела
(останков)

умершего на
кладбище (в
крематорий)

Прибытие бриl,а,цы из 4 человек, осуществляющей вынос гроба
с телом, к дому или моргу. Вынос гроба с телом из дома или
морга с кратковременной остановкой (до 40 минут). Установка
гроба в автокатафалк, сопровождение в пуги. Вынос и
установка гроба с телом на месте захоронения. Предоставление
автокатаф*цп.;{JIя перевозки гроба с телом умершего и
сопровождаюIIU{х лиц из дома или морга до места захоронения.
Продолжите:tьtlt)сть похорон - до 2 часов.

4, погребение
(кремация i
последующей
выдачей урны с
прахом)

Расчистка и разN,Iетка места для рытья могилы в соответствии
со стандартами. Рытье могилы механизированным способом
продолжительностью 1,4 часа. Поднос гроба с телом умершего
на кладбипlе" забивание крышки гроба и опускание в могилу.
Засыпание могиJIы вручную и устройство надмогильного
холма. YcTartollttlt регистрационной таблички (креста) и венков
на могиле,

Глава
сельского

Приложение J\Ъ 3

к постановлению
от 28.03.19 г. Jф22

стоимость
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГJIЛСНО,ГАРДНТИРОВДННОМУ ПЕРЕЧНЮ

УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ
СУПРУГАО БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ
ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ
ЛИЦО ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАНIIОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

Глава
сельского С.В,Ринг

N
п/п

Перечень услуг по погребению Единица .

измерения
Стоимость
(руб.)

l 2 J 4
1 оформление документов,

необходимых для погребения
одни похороны бесплатно

2. предоставлениеgщ доставка гроба ц
других предметов. необходимых лJ]я
погребения

1 {"rуr,а

..'
t a

2400

з. облачение тела l человеtс 200,00
4, перевозка тела (останков) умершего

на кладбище (в крематорий)
1 человек 1700,00

5. погребение (кремация с последующим
захоронением урны с прахом)

1 человек i716,00

Всего 6016,00

t
Приложение Jф 4
к постановлению

от 28.03.2019 г. J\Ъ 22

кАчЕство прЕдо(]тАвляЕмых услуг,
ПРЕJОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
},сJ},г по погрЕБЕнию умЕрших (погиБших), нЕ имЕющих

С}-ПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВО ИI]ЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО
3_q,конного прЕдстАвитЕля умЕршЕго л4ли при нЕвозможности
осущЕствить ими погрЕБЕI{иЕ, А TAKil(E при отсутствии иных
ЛИЦ, ВЗЯВlIIИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАtlltОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

Глава МедuеЙцкого
сельского поселения

;]l]Тъ^

"*4_?.;Ь,

, ::
С.В.Ринг

N
пlrл

Перечень услуг по
погребению

описание

l 2 J

1 оформление
документов,
необходимых для -t
погребения

Получение документов, у.][остоверяющих личность р{ершего.
Выяснение места I]а):()}кдения покойного, выезд в
поликJIинику. болт,вицу I1.1цt морг для.оформления доку]!{ентов.
Выезд в орган ЗАГСа лля гголуЧениЯ свидетельства о смерти и
справки для поJrучения пособияна поfребение.

) предоставление и
доставка гроба и
других предметов,
необходимых для
погребения

фоб д"р.-*u,iИ u.дрu,
нахождения тела yмeplllcI,o в морг (больницу). Выгрузка и
перенос гроба в морг (больницу) осуществляются двумя
работниками специаIизIIll, llанной службы.

aJ облачение тела облачение Te,lla yN{epLIIc],(l I]

облачения. {)с),IIIествлrIс ],(]rl

слуrкбы.

материал, предназначенныи для
рабочим специализированной

4. перевозка теда
(останков) умершего
на кладбище_(в
крематорий)

Прибытие кат,афалка }I ;,"lýgqца специализированной службы
из 4 человек в морг (болr,tt :IIу). Вынос закрытого гроба с телом
(останками) умерrrlего рп: )(Iими специализированной службы
из помещения морга (бr,,ll,ницы) и установка в катафалк.
Перевозка тела (ocTaHKoll) умершего на кладбище и перенос
гроба с телом (tlcTaHKaпlll\ r,rlершего к месту зt}хоронения.

5. погребение
(кремация с
последующим
погребением урны с
прахом)

Рас*.сrка ,, p,r;,irernu Mcc,l,a для рытья могилы u aooru"raruш
со стандартами. Рытье NI',I-I{лы механизированным способом
продолжительностыо 1,4 ,,,,са. Поднос гроба с телом умершего
на кладбище, забlлвалIис ]- i,IшIки гроба и опускание в могилу.
Засыпание могилы uр), ),]о и устройство надмогильного
холма. YcTaltoBKa регтli,l1lационной таблички (креста) на
могиле.